GEMEENTE SCHERPENZEEL

Gemeenteraad

Technische Vraag!?
(Verordening Ambtelijke Bijstand)

VVD 19-05-2022

Vraag 1 Op 1 januari 2023 worden de Omgevingswet en de Wet kwaliteitsborging voor het bouwen (Wkb) ingevoerd. Dit heeft effecten op de hoeveelheid werk en verschuiving van het type werkzaamheden. Wat het effect precies is wordt bepaald door de keuzes van gemeenten.

A) Welke werkzaamheden komen naar Scherpenzeel toe?

B) Welke gevolgen heeft dat voor de Scherpenzeelse

medewerkers?
C) Wat gaat het financieel betekenen?

Antwoord 1

Vraag 2 Er is voorgesteld om de OddV een licht toetsende taak op de vergunningsaanvraag te laten houden. Dat houdt in dat de inhoudelijke toets niet meer door de OddV wordt gedaan.

A) Welke gevolgen heeft dit voor Scherpenzeel?

B) Hoe gaat dit worden opgevangen in Scherpenzeel?

C) Wat zijn de financiéle gevolgen voor Scherpenzeel?

Antwoord 2

Vraag 3 De Omgevinswet en de Wkb hebben impact op de mogelijkheid om leges (milieuleges) te heffen. Wat zijn wat dat betreft de plannen in Scherpenzeel?

Antwoord 3

Vraag 4 Bodemtaken worden overgedragen van de provincie aan gemeenten.
a) Hoe wordt dit in Scherpenzeel georganiseerd?

b) Wat gaat het voor de Scherpenzeelse medewerkers?

c) Wat gaat het financieel betekenen?

Antwoord 4

! Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.
De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Vraag 5 Scherpenzeel draagt E 540.000 bij aan de OddV in 2023 (begroot).
Wat de werkelijke bijdrage wordt, wordt achteraf berekend op basis van de afgenomen producten en diensten. Op welke manier wordt gemonitord en het liefst voorkomen dat de bijdrage van Scherpenzeel hoger wordt dan de begroting?

Antwoord 5

